
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

quinta-feira, 29 de outubro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• DECRETO nº 15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000- GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

DECRETO no 15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
por Anulação de Dotação no valor total de R$ 912.789,95 
(Novecentos e doze mil e setecentos e oitenta e nove 
reais e noventa e cinco centavos), para fins que se 
especifica eda outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Orçamentária Anual, n° 041 de 30 de Dezembro de 201 9 em vigor. 

Decreta: 
Artigo 1 o - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias no valor total de R$ 912.789,95 (Novecentos e doze 
mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos), a saber: 

Dotacões Suplementares 

030101- GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL 
========================================================================================================= 

2.010- REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.11.00 I O- VENC VANT FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030201 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

2.013- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

3.3.90.91.00 I O- SENTENCAS JUDICIAIS 

2.078- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CONV~NIO SSP/BA 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS -P. JURIDICA 

2.094- AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA INTERNA 

4.6.90.71 .00 I O -PRINCIPAL DI V. CONTRATUAL RESGATADO 

030501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

21.958,82 

40.000,00 

61.958,82 

3.140,00 

3.140,00 

79.235,07 

79.235,07 

144.333,89 

======================================================================================================== 

2.129 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS PROFISSIONAIS EM EX. DO MAGISTÉRIO -FUNDES 60% 

3.1.90.11.00118- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

Total por Ação: 

211.037,67 

Pâgina: 1 de 8 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 - CEP: 46.205-000- GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.130- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDES 40% 

3.1.90.11.00 119 - VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

2.134- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.3.90.30.00 11 -MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00 11 -PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.39.00 11 -OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

4.6.90.71.00 11 -PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030702 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

22.542,85 

22.542,85 

2.796,16 

2.000,00 

6.706,75 

8.531,74 

20.034,65 

253.615,17 

============================================================================= =========================== 

2.007- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.71.70.00 12 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

3.3.90.39.00 12- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

2.008 ·REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.11.00 12- VENC VANT FIXAS- PESSOAL CIVIL 

2.067 -GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA 

3.1.90.11.00 114 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3.3.90.30.00114- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.48.00 I 2- OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 

4.4.90.52.00 12- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.069 ·MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC-MEDICA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.1.90.04.00 12- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.3.90.30.00 12- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.36.00 12- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

3.3.90.39.00 12- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

3.3.90.91.00 I 2 - SENTENCAS JUDICIAIS 

030801 -SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

2.25 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS -P. JURIDICA 

2.26 -REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.11.00 I O- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

6.896,22 

4.444,85 

11.341,07 

35.000,00 

35.000,00 

113.000,00 

76.900,00 

8.000,00 

15.100,00 

213.000,00 

20.000,00 

18.500,00 

8.990,00 

58.450,00 

792,81 

106.732,81 

366.073,88 

46.802,05 

46.802,05 

6.000,00 

36.000,00 

Página: 2 de 8 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ: 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000 - GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.29 -MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODOVIAS 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS -P. JURIDICA 

Total por Ação: 

2.30 -MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E 51ST. HIDRICOS 

3.1.90.11.00 I O - VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030901 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

13.000,00 

13.000,00 

26.309,17 

26.309,17 

122.111,22 

========================================================================================================: 

2.024 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

3.1.90.11.00 I O - VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

2.074- PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA -IGD 

3.3.90.39.00 /29- OUTROS SERV TERCEIROS -P. JURIDICA 

2.138- AÇÕES DO IGD- SUAS 

3.3.90.30.00 I 29 - MATERIAL DE CONSUMO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

Total Suplementado: 

12.000,00 

12.000,00 

7.155,79 

7.155,79 

2.500,00 

2.500,00 

21.655,79 

912.789,95 ] 

Artigo 2° -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementares, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43, 
parágrafo 1°, Inciso 111 da Lei Federal n° 4.320164, referente à Anulação de Dotação no valor total de R$ 912.789,95 (Novecentos e doze mil, 
setecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 

Dotacões Anuladas 

030101- GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL 
========================================================================================================: 

2.009- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.14.00 I O- OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030201 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

10.000,00 

5.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

======================================================================================================== 

2.013- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ: 13.284.658/0001 -14- CEP: 46.205-000- GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.14.00 I O - OlARIAS - CIVIL 

3.3.90.36.00 I O- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

2.093 -PAGAMENTO DE PRECATO RIOS 

3.1.90.91.00 I O - SENTENCAS JUDICIAIS 

3.3.90.91.00 I O- SENTENCAS JUDICIAIS 

4.4.90.91.00 I O - SENTENCAS JUDICIAIS 

4.6.90.91.00 I O - SENTENçAS JUDICIAIS 

2.094- AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA INTERNA 

3.2.90.21.00 I O- JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRA TO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030501 -FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2.129 -DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS PROFISSIONAIS EM EX. DO MAGISTÉRIO -FUNDEB 60% 

3.1.90.04.00 118 - CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1.90.13.00 /18 - OBRIGACOES PATRONAIS 

2.130- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB 40% 

3.1.90.04.00 /19 - CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

2.134 -MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3.1.90.13.00 11 - OBRIGACOES PATRONAIS 

3.1.90.91.00 11 - SENTENCAS JUDICIAIS 

3.3.90.31.00 /1 - PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR 

3.3.90.35.00 11 - SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.92.00 /1 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

4.4.90.91.00 11 - SENTENCAS JUDICIAIS 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030601 -SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

80.000,00 

111.037,67 

100.000,00 

211.037,67 

22.542,85 

22.542,85 

5.000,00 

4.034,65 

2.000,00 

4.900,00 

4.000,00 

100,00 

20.034,65 

253.615,17 

======================================================================================================== 

1.20 -REESTRUTURAÇÃO DO MERCADO E FEIRA LIVRE 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1.21 -IMPLANTAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

10.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

Página: 4 de 8 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 - CEP: 46.205-000- GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

1.023- CONSTRUÇÃO DE VIVEIRO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

2.015- MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

3.3.90.39.00 I O - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

2.016- REMUNERAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

3.1.90.04.00 I O - CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030702 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

1.051 -AMPLIAR E REFORMAR UNIDADE DE SAUDE DAFAMILIA 

3.3.90.30.00 /2- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.30.00 /23- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.36.00 /2- OUTROS SERVTERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.36.00 I 23 -OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.39.00 f 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

3.3.90.39.00 f 23- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

4.4.90.51 .00 /2- OBRAS E INSTALACOES 

1.080- BLOCO DE INVESTIMENTO 

3.3.90.30.00 f 14- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.30.00 f 2 - MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.30.00/23- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.36.00 /14- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.36.00 /2- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

3.3.90.36.00 /23 - OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.39.00 f 14 - OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

3.3.90.39.00 /2- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

4.4.90.51.00 /14- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.51.00 f 23- OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 f 14- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00/23 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.61.00 f 14- AQUSICAO DE !MOVEIS 

2.008- REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

3.1.90.04.00 I 2 - CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1.90.13.00 /2- OBRIGACOES PATRONAIS 

3.1 .90.91.00 f 2- SENTENCAS JUDICIAIS 

2.044- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ASSITÊNCIA A SAUDE PUBliCA NO MUNICIPIO 

3.3.90.30.00/14- MATERIAL DE CONSUMO 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

60.000,00 

2.000,00 

11.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

34.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

131.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000- GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.067- GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA 

3.1.90.11 .00 12 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3.3.90.14.00 12- OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.33.00 /2 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.36.00 /14- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.93.00 I 2 - INDENIZACOES E RESTITUI COES 

4.4.90.91.00/14 - SENTENCAS JUDICIAIS 

4.6.90.71.00/14- PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 

4.6.90.71 .00 /2- PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 

2.068 -AUXÍLIO A DOENTE 

3.3.90.32.00 12- MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 

3.3.90.33.00 12- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.48.00 /2- OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 

2.069 -MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC-MEDICA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.1.90.13.00/14- OBRIGACOES PATRONAIS 

3.3.90.36.00 /14- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.39.00 /14- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

3.3.90.92.00 /14- DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

4.6.90.91.00 /14 - SENTENçAS JUDICIAIS 

2.070 -BLOCO DE GESTÃO 

3.1.90.04.00/14- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1 .90.04.00 I 2 - CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1.90.11.00/14- VENC VANT FIXAS- PESSOAL CIVIL 

3.1.90.11.00 I 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 

3.1.90.13.00/14- OBRIGACOES PATRONAIS 

3.1.90.13.00 /2- OBRIGACOES PATRONAIS 

3.3.90.14.00/14- OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.14.00 /2- OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.30.00/14- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.30.00 /2- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.00 /14- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.33.00 /2- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.35.00/14- SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.35.00 I 2 - SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.36.00 /14- OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.36.00 /2- OUTROS SERVTERCEIROS- P. FISICA 

3.3.90.39.00 /14- OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA 

3.3.90.39.00 /2- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

4.4.90.52.00/14- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 /2- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

2.098- MANUTENÇAO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE 

10.000,00 

6.665,45 

2.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

4.000,00 

46.665,45 

2.000,00 

2.000,00 

2.200,00 

6.200,00 

10.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

40.000,00 

4.000,00 

500,00 

1.000,00 

500,00 

4.000,00 

500,00 

1.000,00 

500,00 

1.000,00 

500,00 

1.000,00 

1.808,43 

3.900,00 

500,00 

4.000,00 

2.500,00 

1.000,00 

2.500,00 

4.000,00 

2.500,00 

Página: 6 de 8 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000 - GUAJERU- BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 12- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.35.00 12- SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.36.00 12- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

3.3.90.39.00 12- OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

4.4.90.52.00 12- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.100 -GESTÃO DAS AÇÕES DEVIGILÃNCIAEM SAUDE 

3.1.90.04.00 12- CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

3.1.90.11.00 I 2- VENC VANT FIXAS -PESSOAL CIVIL 

3.1 .90.13.00 12- OBRIGACOES PATRONAIS 

3.3.90.14.00 12- OlARIAS- CIVIL 

3.3.90.33.00 12- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.90.36.00 12- OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

4.4.90.52.00 12 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

030801 -SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

31.000,00 

366.073,88 

1.027 -CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO DE BARRAGENS, AÇUDES, TANQUES, LAGOS, PONTES E PASSAGENS MOLHADAS 

3.3.90.30.00 I O- MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.36.00 I O - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 

3.3.90.39.00 I O- OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA 

4.4.90.51.00 I O - OBRAS E INSTALACOES 

1.032- CONSTRUÇÃO DE GARRAGEM MUNICIPAL 

4.4.90.51.00 I O - OBRAS E INSTALACOES 

1.033- CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PUBLICOS 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

1.035- AMPLIAÇÃO E MELHORIAS ESTRUTURAIS DO CEMITERIO MUNICIPAL 

4.4.90.51.00 I O - OBRAS E INSTALA COES 

1.044 -ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS 

4.4.90.51.00 I O- OBRAS E INSTALACOES 

2.025- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

60.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

16.445,11 

16.445,11 

10.000,00 

10.000,00 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40



quinta-feira, 29 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pç Antonio Carlos Magalhães - CENTRO 

CNPJ : 13.284.658/0001-14- CEP: 46.205-000- GUAJERU - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

030901 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
======================================================================================================== 

2.023- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVO 

3.3.90.91.00 I O - SENTENCAS JUDICIAIS 

4.4.90.51 .00 I O - OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 I O- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2.074- PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA -IGD 

3.1 .90.04.00 I 29 - CONTRA TACAO POR TEMPO DETERMINADO 

4.4.90.52.00/29 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total por Ação: 

Total por Ação: 

Total por Unidade Orçamentária: 

I = Total Anulado: 

Artigo 3°- Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, em 01 de Setembro de 2.020. 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

12.000,00 

5.000 ,00 

4.655,79 

9.655,79 

21.655,79 

912.789,9j 

Página: 8 de 8 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AFDAED92DA2CF97252ECDBA6E14DC40


		2020-10-29T14:29:24-0300




